
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 08 

 

OGGETTO: Seconda variazione Bilancio Preventivo 2021. 

                             

 
L’anno duemilaventuno addì 23 del mese di settembre alle ore 18.00 nella solita 

sala delle adunanze, convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente X  

DEMARCHI Roberta Consigliere X  

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.08 del 23.09.2021 

 

OGGETTO: Seconda variazione Bilancio Preventivo 2021. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la Deliberazione n. 29 del 30.12.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 

Preventivo 2021, il quale pareggiava su un importo di euro 1.702.679,08; 

Vista la Deliberazione n. 05 del 12.07.2021 di approvazione del Conto Consuntivo 2020, 

con la quale è stato applicato il disavanzo di amministrazione all’esercizio 2021, e sono 

state apportate alcune variazioni al Bilancio Preventivo 2021, portandolo al pareggio su 

euro 1.712.679,08; 

Rilevato che si rende necessario apportare ulteriori variazioni al bilancio, dettagliate 

come segue: 

Rilevato che le variazioni apportate riguardano principalmente una ridistribuzione delle 

risorse tra i capitoli di spesa in base agli impegni assunti o previsti per la rimanenza della 

gestione, con l’eccezione di un aumento della previsione di incasso al cap. 4 Proventi 

vari delle Entrate per l’incasso di una donazione, di un rimborso spese dalla Regione 

Piemonte e del rimborso delle spese di pubblicazione della gara d’appalto aggiudicata 

con Determinazione n. 13 del 16.09.2021; 

Entrate

Cap. Descrizione Variazione att.

4 PROVENTI VARI 23.300,00 €    

TOTALE ENTRATE 23.300,00 €    

Spese

Cap. Descrizione Variazione att.

1 IVA 10.000,00 €    

5 STIPENDI E ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DEI SERVIZI. 20.000,00 €    

6 INDENNITA' VARIABILI ED INCENTIVI PERSONALE  AMMIN 5.000,00 €-     

7 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSIST. CARICO ENTE. 8.000,00 €-     

12 SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI 1.000,00 €     

13 SPESE PER VITTO 7.500,00 €-     

14 MATERIALE SANITARIO E DI MEDICAZIONE 2.000,00 €-     

16 LAVANDERIA E MATERIALE PER IGIENE A CARICO ENTE 8.000,00 €-     

17 SPESE PER IL PERSONALE RELIGIOSO CONVENZIONATO COM 7.000,00 €-     

18 APPALTO SERVIZI. 24.000,00 €    

19 SPESE PUBBLICAZIONE GARE 3.300,00 €     

21 CONSULENZE TECNICHE E AMMINISTRATIVE 5.000,00 €     

22 FONDO SPESE IMPREVISTE 5.000,00 €     

23 RIMBORSO RETTE 7.000,00 €     

27 SPESE DI RAPPRESENTANZA 1.500,00 €-     

31 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI ED IMPIANTI 5.000,00 €     

33 SPESE PER ATTIVITA' STATUTARIESTRAORDINARIE 6.000,00 €-     

35 ADEGUAMENTO STRUTTURALE REPARTI 12.000,00 €-    

TOTALE SPESE 23.300,00 €    



Dato atto la presente variazione non comprende ancora variazioni relative all’aumento 

dei costi sul capitolo dei servizi in appalto, e di aumento degli incassi sul capitolo delle 

rette di ricovero derivanti dagli aumenti dei quali alla deliberazione n. 09 in stessa data 

della presente; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Visto l’esito della votazione sopra riportato 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di applicare al Bilancio Preventivo 2021 le variazioni riportate in premessa e negli 

allegati prospetti, portando il bilancio al pareggio sull’importo di euro 

1.735.979,08; 

2) Di trasmettere copia della presente al Tesoriere Cassa di Risparmio di Savigliano 

per i provvedimenti di competenza; 

3) Di trasmettere altresì copia della presente Deliberazione alla Regione Piemonte – 

Direzione Coesione Sociale – all’indirizzo PEC 

programmazionesocioassistenziale@cert.regione.piemonte.it. 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: Seconda variazione Bilancio 

Preventivo 2021. 

 

Pancalieri, lì 23.09.2021  

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



Descrizione

1 Pag.
24/09/2021

PENSIONATO REGINA ELENA

10060 PANCALIERI  (TO)

STAMPA VARIAZIONI AL BILANCIO

Cap. Descrizione Variazione
Numero Data

Importo
Delibera

Entrate

24/09/2021 

VIA PINEROLO 61

P.IVA 05884040014

4 PROVENTI VARI 08 23.300,00 VARIAZIONE 23/09/2021



Descrizione

2 Pag.
24/09/2021

PENSIONATO REGINA ELENA

10060 PANCALIERI  (TO)

STAMPA VARIAZIONI AL BILANCIO

Cap. Descrizione Variazione
Numero Data

Importo
Delibera

Spese

24/09/2021 

VIA PINEROLO 61

P.IVA 05884040014

1 IMPOSTE E SOVRIMPOSTE 08 10.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

5 STIPENDI E ASSEGNI FISSI AL  

PERSONALE DEI SERVIZI. 

08 20.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

6 INDENNITA' VARIABILI ED  

INCENTIVI PERSONALE   

AMMINISTRAZIONE E SERVIZI 

08 -5.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

7 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSIST.  

CARICO ENTE. 

08 -8.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

12 SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI  08 1.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

13 SPESE PER VITTO 08 -7.500,00 VARIAZIONE 23/09/2021

14 MATERIALE SANITARIO E DI  

MEDICAZIONE 

08 -2.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

16 LAVANDERIA E MATERIALE PER  

IGIENE A CARICO ENTE 

08 -8.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

17 SPESE PER IL PERSONALE  

RELIGIOSO CONVENZIONATO  

COMPRESO GLI ONERI RIFLESSI 

08 -7.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

18 APPALTO SERVIZI. 08 24.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

19 SPESE PUBBLICAZIONE GARE 08 3.300,00 VARIAZIONE 23/09/2021

21 CONSULENZE TECNICHE E  

AMMINISTRATIVE 

08 5.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

22 FONDO SPESE IMPREVISTE 08 5.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

23 RIMBORSO RETTE 08 7.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

27 SPESE DI RAPPRESENTANZA 08 -1.500,00 VARIAZIONE 23/09/2021

31 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  

STABILI ED IMPIANTI  

08 5.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

33 SPESE PER ATTIVITA'  

STATUTARIESTRAORDINARIE 

08 -6.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021

35 ADEGUAMENTO STRUTTURALE  

REPARTI 

08 -12.000,00 VARIAZIONE 23/09/2021



In più

In meno

In più

In meno

Totale Totale

23.300,00 

0,00 

23.300,00 

80.300,00 

57.000,00 

23.300,00 

QUADRATURE STAMPA

Differenza 0,00

In più

In meno

In più

In meno

Totale Totale

33.300,00 

 

33.300,00 

122.300,00 

89.000,00 

33.300,00 

QUADRATURE TOTALI

Differenza 0,00



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

Il Vicepresidente 

f.to BELMONDO Mario  

 

I Consiglieri 

f.to DEMARCHI Roberta  

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 24.09.2021   

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 24.09.2021 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

Pancalieri, lì 23.09.2021 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


		info@reginaelena.org
	2021-09-24T09:46:44+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




